
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO
ANO LIV – N.° 64 13/04/2020 SEÇÃO I                             PÁG. 05

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO PROGEPE Nº 007, de 13 de abril de 2020

EMENTA: Altera a Instrução de Serviço 
PROGEPE nº 004/2020 que regulamenta as 
rotinas dos servidores e procedimentos 
internos na UFF para adequação às 
determinações referentes à emergência de 
saúde pública decorrente do coronavírus 
(COVID-19).

Considerando as orientações das Autoridades Sanitárias;

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas – PROGEPE, no uso de suas atribuições estatutárias e 
regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º. Prorrogar o prazo da Instrução de Serviço PROGEPE nº 004/2020, de 13 de março de 2020,
e suas alterações, até 31 de maio de 2020.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

DENISE APARECIDA DE MIRANDA ROSAS 
Pró-Reitora De Gestão De Pessoas – Progepe

# # # # # # 


